
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
<290G.Z02Z  №

В соответствии с законом Оренбургской области от 17.12.2010 
№ 4118/948-IV-03 «О наградах Оренбургской области и наградах
органов государственной власти Оренбургской области», приказом 
министерства физической культуры и спорта Оренбургской области 
от 20.07.2020 № 224 «О наградах министерства» и протоколом заседания 
комиссии министерства физической культуры и спорта Оренбургской 
области по рассмотрению материалов о награждении наградами 
Оренбургской области, ведомственными наградами Министерства спорта 
Российской Федерации и наградами министерства физической культуры и 
спорта Оренбургской области от 28.06.2022 № 3, п р и к а з ы в а ю:

1. За достигнутые успехи в работе, высокое профессиональное 
мастерство и безупречный труд наградить Почетной грамотой министерства 
физической культуры и спорта Оренбургской области:

Г АНТОШКИНА -  тренера муниципального бюджетного учрежде-
Анатолия Владимировича ния города Бузулука «Спортивная школа олим-

Го награждении

пийского резерва»

ГУСЕВА
Павла Константиновича

преподавателя ГБПОУ «Училище (техникум) 
Олимпийского резерва»

ДАНЬШИНА 
Алексея Петровича

тренера по легкой атлетике МАУ «Спортивная 
школа», Шарлыкский район

Ларису Сергеевну
КОРОТКОВУ заместителя директора по учебно

производственной практике ГБПОУ «Училище 
(техникум) Олимпийского резерва»



КРАМАРА
Сергея Владимировича

-  старшего-инструктора методиста отдела обес
печения подготовки спортивного резерва госу
дарственного автономного учреждения «Центр 
спортивной подготовки Оренбургской области»

ЛАЗАРЕВА
Александра Николаевича

-  тренера муниципального бюджетного учрежде
ния «Спортивная школа «Олимп» муниципаль
ного образования «город Бугуруслан»

ПОДУШИНУ 
Елену Владимировну

-  заместителя директора по учебно-спортивной 
работе ГБПОУ «Училище (техникум) Олим
пийского резерва»

САЛМИНА
Алексея Александровича

-  главного тренера по самбо государственного 
автономного учреждения «Центр спортивной 
подготовки Оренбургской области»

СЕЛЕДКИНА 
Алексея Владимировича

-  тренера муниципального автономного учре
ждения города Бузулука «Спортивная школа 
№ 1»

ФАВОРОВА 
Владимира Николаевича

-  представителя Оренбургской областной феде
рации баскетбола по Гайскому ГО

ФЕДОТОВА 
Анатолия Федоровича

-  преподавателя физического воспитания Орен
бургского областного медицинского колледжа

ШУЛЬКЕВИЧ 
Валентину Николаевну

-  руководителя физического воспитания Орен
бургского областного медицинского колледжа

2. За высокое профессиональное мастерство и добросовестный труд 
наградить Благодарственным письмом министра физической культуры и 
спорта Оренбургской области:

БОЛЬШАКОВУ 
Ирину Александровну

-  преподавателя физического воспитания Орен
бургского областного медицинского колледжа

КАЛИНИНА 
Дениса Алексеевича

-  тренера муниципального автономного учре
ждения города Бузулука «Спортивная школа 
№ 1»

смыковского
Сергея Вячеславовича

-  тренера отделения вольной борьбы МБУ 
СШОР № 4 «Урал»



3. За образцовое выполнение должностных обязанностей и безупреч
ную работу в сфере физической культуры и спорта наградить Дипломом ми
нистерства физической культуры и спорта Оренбургской области:

АБДРАХМАНОВУ 
Агилю Каиржановну

БАЛАКИНУ 
Дину Маратовну

ВОЖОВУ
Надежду Александровну

ГОЛЫШЕВА 
Евгения Федоровича

ГЛАДЕНЬКОВА 
Андрея Алексеевича

КАБАНОВУ 
Юлию Васильевну

КАРБУШЕВУ 
Софью Владимировну

КРЮКОВУ 
Марию Андреевну

КУЛИКОВУ 
Викторию Валерьевну

МАТРЕНИНУ 
Екатерину Владимировну

МИХАЛЬ 
Диляру Равкатовну

старшего инструктора-методиста отдела обес
печения подготовки спортивного резерва гос
ударственного автономного учреждения 
«Центр спортивной подготовки Оренбургской 
области

преподавателя ГБПОУ «Училище (техникум) 
Олимпийского резерва»

инструктора-методиста муниципального ав
тономного учреждения города Бузулука 
«Спортивная школа № 2»

тренера муниципального бюджетного учре
ждения «Спортивная школа «Олимп» муни
ципального образования «город Бугуруслан»

тренера муниципального бюджетного учре
ждения «Спортивная школа «Олимп» муни
ципального образования «город Бугуруслан»

заместителя директора по спортивной работе 
муниципального бюджетного учреждения 
«Спортивная школа «Олимп» муниципально
го образования «город Бугуруслан»

преподавателя ГБПОУ «Училище (техникум) 
Олимпийского резерва»

ведущего специалиста отдела физкультурно- 
массовой работы министерства физической 
культуры и спорта Оренбургской области

преподавателя ГБПОУ «Училище (техникум) 
Олимпийского резерва»

тренера муниципального автономного учре
ждения города Бузулука «Спортивная школа 
№  1»

члена Оренбургской областной федерации 
баскетбола



МКРТЧЯНА 
Г арика Вачеевича

НОВИКОВУ 
Светлану Викторовну

ПЕТРЕНКО 
Маргариту Юрьевну

СИНЮГИНА 
Сергея Владимировича

ТКАЧЕВА
Николая Николаевича

ТУМИКЯНА 
Размика Акоповича

ЧЕСНОКОВУ 
Олесю Валерьевну

ШАБАЕВА 
Никиту Викторовича

ЯВНОВА
Вячеслава Александровича

тренера муниципального бюджетного учре
ждения «Спортивная школа «Олимп» муни
ципального образования «город Бугуруслан»

тренера муниципального автономного учре
ждения города Бузулука «Спортивная школа 
№  2 »

члена Оренбургской областной федерации 
баскетбола

начальника отдела организационной работы 
государственного автономного учреждения 
«Центр спортивной подготовки Оренбургской 
области»

главного специалиста отдела обеспечения 
подготовки спортивного резерва государ
ственного автономного учреждения «Центр 
спортивной подготовки Оренбургской обла
сти

тренера муниципального бюджетного учре
ждения «Спортивная школа «Олимп» муни
ципального образования «город Бугуруслан»

экономиста МАУ «Спортивная школа», Шар- 
лыкский район

инструктора по спорту ППО АО «Оренбург
нефть»

тренера по плаванию МАУ «Спортивная шко
ла», Шарлыкский район

4. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего 
обязанности первого заместителя министра Кальянову Е.П.

Министр О.И. Панькин

Касперович О.А.
(3532) 48-28-02 доб. 306


